[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» июня 2013 г. № 481
город Верхний Тагил

О продлении  срока действия  постановления администрации
от 30.11.2010 года № 674 «Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если это решение не было реализовано, на 2011 год»
 (в ред. от 29.12.2012 года № 862)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. 05.04.2013), Постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 (с изм. от 16.01.2008) «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями» (с изм. от 16.01.2008), от 13.08.2006 года № 491 (ред. 14.05.2013) «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме  и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок действия постановления Администрации городского округа Верхний Тагил от 30.11.2010 года № 674 «Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если это решение не было реализовано, на 2011 год» (в ред. от 29.12.2012 года № 862) до 01.09.2013 года.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по  жилищно-коммунальному и городскому хозяйству С.Г. Калинина.

Глава городского округа                                                               А.И. Брызгалов
Верхний Тагил

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «28» июня 2013 г. № 481
Размеры платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если это решение не было реализовано

	Наименование жилищных услуг
	Единица измерения
	Размер платы (без НДС)

	для нанимателей
	для собственников

	1. Плата за содержание и ремонт жилого помещения, всего
	руб./кв.м.
	9,08
	9,86

	в том числе:

	1.1. Содержание и ремонт общего имущества
	руб./кв.м.
	8,25
	8,25

	1.2. Содержание и обслуживание внутридомового газового оборудования (ВДГО)
	руб./кв.м.
	0,14
	0,14

	1.3. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	руб./кв.м.

	1,47

	2. Плата за пользование жилым помещением  (плата за найм)
	руб./кв.м.
	0,69

1. Плата за содержание и ремонт жилого помещения и плата за пользование жилым помещением (плата за найм) для нанимателей определяется исходя из общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из общей площади этих комнат) жилого помещения.

2. Плата за жилое помещение в общежитиях, если в одной комнате проживают несколько граждан, взимается в размере 50 % от размера платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения.

3. Граждане, признанные в установленном Жилищным Кодексом Российской Федерации (далее ЖК РФ) порядке малоимущими гражданами и занимающие помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за найм).

4. В соответствии с п. 1 ст. 36 ЖК РФ расходы по содержанию, текущему и капитальному ремонту балконов, лоджий, веранд и террас, относящихся к конкретному жилому помещению, покрываются за счет конкретных граждан, пользующихся указанными площадями.